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 Coberturas 

 VICTORIA Auto 

Neste documento pode consultar as coberturas do produto VICTORIA Auto. 
No entanto, tenha em atenção que, a leitura deste documento não dispensa a consulta 
da informação pré-contratual e contratual legalmente exigida. 

COBERTURAS 

GARANTIAS VALOR SEGURO RC BASE RC EXTRA DP BASE DP EXTRA 
  
Responsabilidade Civil Automóvel € 7.750.000 

€ 50.000.000 
x a) a) a) 
- a) a) a) 

  
Assistência em Viagem 

Ligeiros – Plus 
Ligeiros – Top 

Pesados 

a) a) a)                   b) 
  a)                  b) a) 

a) a) a) a) 
Proteção Jurídica   X  x x x 

  
Proteção Ocupantes - Só Condutor 

€ 5.000 (MIP) / € 500(DT) / € 2.500(DF) 
€ 15.000(MIP) / € 1.500(DT) / € 2.500(DF) 

b) b) - - 
- b) - - 

  
  
Proteção Ocupantes 

€ 5.000 (MIP) / € 500(DT) / € 2.500(DF) 
€ 15.000(MIP) / € 1.500(DT) / € 2.500(DF) 
€ 25.000(MIP) / € 2.500(DT) / € 2.500(DF) 
€ 50.000(MIP) / € 5.000(DT) / € 2.500(DF) 

b) b) - - 
- b) a) a) 
- - a) a) 
- - - a) 

 Quebra Isolada de Vidros c) 

         Prestador  Convencionado  

         Plus 

 

€ 500 / € 1.000 / € 2.500 
€ 500 / € 1.000 / € 2.500 

-  
€ 500 

€ 1.000 

€ 500 

€ 1.000 

€ 2.500 

€ 500 

€ 1.000 

€ 2.500 
Choque, Colisão ou Capotamento   - - 

  
     b) x 

Incêndio, Raio ou Explosão   - - x x 
Furto ou Roubo   - - x x 
Fenómenos da Natureza   - - 

  
    b) x 

Atos de Vandalismo, Atos Maliciosos 
ou Riscos Políticos 

    
- 

  
-       b) x 

Valor substituição em novo   - - 
  

    b)        b)      
Veículo substituição opcional   - - 

   
    b) 

  
    b) 

Bagagem € 1.000 - - - X  
Privação de uso 15 dias 

30 dias 
€ 35 
€ 60 
€ 100 

- - - b) 
- - - b) 
- - - b) 

GARANTIAS VALOR SEGURO RC BASE RC EXTRA 

  
Responsabilidade Civil Automóvel € 7.750.000 

€ 50.000.000 
x - 
- x 

  
Assistência em Viagem Assistência em Viagem 

Motociclos  

   COBERTURA MOTOCICLOS 

a) Contratação obrigatória; opções à escolha do Cliente 
b) Contratação facultativa; opções à escolha do Cliente 
c) Contratação facultativa e não sendo as duas opções cumulativas 
MIP—Morte ou Invalidez Permanente; DT—Despesas de Tratamento; DF—Despesas de Funeral 


