Coberturas



VICTORIA Auto

Neste documento pode consultar as coberturas do produto VICTORIA Auto. No entanto, tenha em atenção que, a leitura deste documento não dispensa a consulta da informação pré-contratual e contratual legalmente exigida.

COBERTURAS

GARANTIAS	VALOR SEGURO	RC BASE	RC EXTRA	☐ DP BASE	☐ DP EXTRA
Responsabilidade Civil Automóvel	€7.750.000	X	☐ a)	☐ a)	☐a)
responsabilidade olvil / tatolilovei	€ 50.000.000	-	☐ a)	☐ a)	a)
	Ligeiros – Plus	☐ a)	a)	a)	b)
Assistência em Viagem	Ligeiros – Top		☐ a)	b)	a)
	Pesados	a)	a)	☐ a)	□ a)
Proteção Jurídica		X	X	X	X
Proteção Ocupantes - Só Condutor	€ 5.000 (MIP) / € 500(DT) / € 2.500(DF)	☐ b)	□ b)	-	-
	€ 15.000(MIP) / € 1.500(DT) / € 2.500(DF)	-	b)	-	-
Proteção Ocupantes	€ 5.000 (MIP) / € 500(DT) / € 2.500(DF)	□ b)	□ b)	-	-
	€ 15.000(MIP) / € 1.500(DT) / € 2.500(DF)	-	□ b)	a)	☐ a)
	€ 25.000(MIP) / € 2.500(DT) / € 2.500(DF)	-	-	a)	□ a)
	€ 50.000(MIP) / € 5.000(DT) / € 2.500(DF)	-	-	-	a)
Quebra Isolada de Vidros c)			□ € 500	□ € 500	□ € 500
Prestador Convencionado	€ 500 / € 1.000 / € 2.500	-		☐ € 1.000	□ € 1.000
Plus	€ 500 / € 1.000 / € 2.500		_ € 1.000	□ € 2.500	□ € 2.500
Choque, Colisão ou Capotamento		-	-	□ b)	x
Incêndio, Raio ou Explosão		-	-	x	x
Furto ou Roubo		-	-	X	x
Fenómenos da Natureza		-	-	□ b)	X
Atos de Vandalismo, Atos Maliciosos ou Riscos Políticos		-	-	☐ b)	x
Valor substituição em novo		-	-	☐ b)	b)
Veículo substituição opcional		-	-	□ b)	☐ b)
Bagagem	€ 1.000	-	-	-	X
Privação de uso 🔲 15 dias	€ 35	-	-	-	□ b)
☐ 30 dias	€ 60	-	-	-	□ b)
	€ 100	-	_	-	□ b)

- Contratação obrigatória; opções à escolha do Cliente
- b) Contratação facultativa; opções à escolha do Cliente c) Contratação facultativa e não sendo as duas opções cumulativas

MIP—Morte ou Invalidez Permanente; DT—Despesas de Tratamento; DF—Despesas de Funeral

COBERTURA MOTOCICLOS

GARANTIAS	VALOR SEGURO	RC BASE	RC EXTRA	
Responsabilidade Civil Automóvel	€7.750.000	X	-	
Tresponsabilidade olvil / talomovel	€ 50.000.000	-	x	
Assistência em Viagem	Assistência em Viagem Motociclos			